conuersio? **N**ihil aliud certe quam  
 quod erat indispositum pro peccato  
 disponetur: et quod erat inordinatum  
 ordinari. **S**ed ergo dicitur secundum  
 formalem quod est ordinata dispositio  
 anime et corporis dicitur causa materialis: quod  
 debet recipere ut dicitur **A**ri. ij. **d** anima  
 se habet pro modo patientis: se habet per  
 modum mater: quod materia est capacitas  
 et receptio omnium formarum ut dicitur  
**A**ri. **p**hy. Et hoc anima sit actus et  
 forma corporis est tamen materia et subie-  
 ctum gratie et virtutis et iurisdic-  
 tionis. **I**n vitam eternam dicitur causam fi-  
 nale. **A**d hunc. n. finem conuertit pec-  
 cator: pro hoc relinquit peccatum: ut si-  
 ne ultimo et padisum. **N**equaquam.  
**I**tem **I**sa. xlv. **C**onuertimini ad  
 me et salui eritis: omnes fines ter-  
 re. **E**t **T**obi. xiii. **C**onuertimini  
 itaque peccatores et facite iustitiam co-  
 ram deo credentes quod faciat vobis  
 cum misericordia sua. **A** deo mo-  
 uente dicitur causam efficietem. **D**eus  
 gloriosus mouet peccatorem ut conuer-  
 tatur et peccatum relinquit. **E**st. n. deus causa  
 cuiuslibet motus ut patet per philosophum.  
 vij. et viij. **p**hy. vii. et **D**avid ps.  
 lxxiij. i. persona peccatoris ait. **D**eus  
 tu conuersus viuificabis nos: et  
 plebs tua letabit in te. **D**eus. n. il-  
 le motor benignissimus est de quo  
**J**oel. ii. c. **C**onuertimini ad me  
 in toto corde vestro: in ieiunio et fle-  
 tu et planctu: et scindite corda ve-  
 stra et non vestimenta vestra. **E**t **J**e.

iii. **T**u autem fornicata es cum  
 amatoribus multis: tamen reuertere  
 ad me et ego suscipiam te. **E**t  
**D** see ultimo. **C**onuertere israel ad  
 dominum deum tuum quod corruisti in ini-  
 quitate tua. **A**ugu. iquit libro de  
 eccle. dog. **M**ouet ad quendam sa-  
 lutem libertas arbitrii. s. mouente  
 patris deo vel iuitate ad salutem. **H**  
 ille. **N**am tam alta tamque mira est con-  
 uersio peccatoris: ut solus deus om-  
 nipotens sit eius efficiens causa: pro  
 quod tria miranda dubia declaranda  
 proponunt. **E**t primum. **Q**uid sit  
 maius opus aut creare celum et ter-  
 ram: an conuertere peccatorem? **A**d hoc  
 rñdet **A**u. sup. **J**o. xiii. c. dicitur.  
 maius opus est: ut ex ipso quod iustus  
 fiat quam creare celum et terram. **C**elum  
 .n. et terra transferuntur: predestinatorum  
 aut salus et iustificatio permanebit  
 h ille. **E**t hoc ratione nobilissimi ter-  
 reni quod est gratia: ut hoc tangit **A**ugu. et  
 ratione repugnantie: quod in creatioe  
 nulla fuit nec potuit esse repugnantia:  
 sed in conuersione: potest peccator suo li-  
 bero arbitrio repugnare. **S**ecundum  
 mirandum dubium. **Q**uerunt sacri-  
 theo. **Q**uid est maius opus: an conuer-  
 tere peccatorem: an mortuum susci-  
 tare? **A**d hoc rñdet **B**reg. iii. li.  
 dyalogor. ad petrum diaconum sic  
 dicitur. **M**aius est miraculum predicatio-  
 nis verbo atque orationis solatio:  
 peccatores conuertere: quam carne mor-  
 tuum suscitare. **I**n isto et cni resu-

circu h' vide  
 ambro. ser. 8.  
 ps. 3. 9. 2.

felicitur caro iterum moritura in illo vero aia in eternū victura. hec ille. **T**ertiu miranduz dubiu. Querūt ipi sacri theologi. Quid est maius opus: glorificare: vel beatificari iustū: an peccatorē uertere: vel iustificare? Ad hec rīdet. **T**ho. p̄ma sc̄de. q. cxiij. ar. ix. dīcēs. Donū gratie iustificantis impiū: est maius. **S**̄m q̄titate p̄portionis et nō s̄z q̄titate absolutā q̄ donū glorie beatificantis iustū: qz plus excedit donū gr̄e dignitatē ipij q̄ erat dignus pena: q̄ donū glorie dignitatē iusti: q̄ ex hoc ipso q̄ est iustificatus est dign⁹ gl̄ia. Et sic p̄ pars p̄ma et p̄ncipalis diffinitō et mirabilitas uersionis est ostēsa. Nūc ad sc̄daz partem accedamus.

**E**cundo p̄ncipaliter p̄teplari debemus cōuersionis certificatio-  
nē. Quam primum. n. peccator auertit se a peccato et uertitur ad deū: certissimus eē dz q̄ de⁹ ipsum acceptat et illi indulgētiā exhibet. Quā certificationē triplici rōne demonstramus.  
**P**rima ratio. dī preparatio.  
**S**c̄da rō. dicitur p̄trariatio.  
**T**ertia rō. dicitur assimilatio.  
**P**rima rō. ad probādā certitudinē uersionis dicitur preparatio. Pro cuius declaratione

nota fundamentū **I**psi in p̄tmo. et sc̄do. septimo. et octauo. **M**etba. Et. ij. de aia. ubi dicit. Actus actiuoz sunt in patiente bñ disposito. i. forma nō introducit nisi in mām determinatā dispositā: et preparatā: videmus enim qm̄ aliqua mā est preparata et disposita vltima dispositione ad formā. ipsa forma introducit: ut p̄z quādo cera est bene disposita et preparata si ponat sigillū. Et sic ligna cuz sunt bene preparata et disposita per calozē dg. necessitate sequit forma ignis. Aia vero q̄diu est in peccato mortali est indisposita ad receptionē forme. s. gr̄e: quā fit remissio peccatorū: sed si recipere vult opz ipsam p̄parari et disponi per uersionē. Et tunc deus benedictus in mente introducet formam sue sanctissime gr̄e peccata dimittens ipi aie. Si. n. deus corpori organizato et disposito in ventre materno infundit formā et aiam rōnalez qz subiectū illud et corpus organizatū est dispositū: q̄to magis dīc. s. **D**oc. in. iij. sen. di. xvij. **D**eus infundet suā gratiā in aia raz nobili. cū fuerit p̄ uersionē preparata. Idē. s. **D**oc. di. xv. Dicit diuinā bonitatē decet: vbi cūqz dispositionem seu preparatiōnem inuenit. ibi perfectionem

adijciat. Et hanc perfectionem sine infusione supposita debita p̄paratione. dicit. s. **D**oc. ut sup̄ m. iij. esse necessariā: ex pte dei necessitate suppositionis. **M**az ordine sue p̄uidētie supposuit: ut oī mae vltima dispositiōe p̄parate: adijciat forma. Ecce igitur facilitas et certitudo tue uersionis o p̄cōr. **P**repa igitur te iuxta dictū. **A**mos. iij. **P**repa te i ocursuz dei tui isrl. Et ecclesiastici. ij. **S**ili accedēs ad fruitum dei sta in timore et p̄para aiaz tuaz. Et primi. **R**. vij. **P**repare cor dāria dño. Et sic p̄z p̄ma certitudo. **S**c̄da rō ad probādā certitudinē uersionis dī p̄trariatio. Et p̄ fundamentō assumo dictū **I**psi. v. meth. **I**n post p̄dicamentis. et de len. et len. ubi dīc. **Q**ui recedit ab vno oppositorū accedit ad alterū. verbi gr̄a. **T**u nunc te sepas ab igne q̄ est calidus et vadis ad aerē qui est frigidus: est necesse ut frigiditatē recipias: et cōtrō q̄to magis appropinquas igni: rāto magis sentis effectū ignis. **A**dō ad p̄positum. **P**eccatus mortale est totaliter oppositū deo. **P**eccator igitur cōgelat⁹ gelu et frigor p̄cti mortali. si recedat ab eo et vadat ad ignē diuini amoris p̄ uersionē: recipiet gratiā et remissionē p̄ctoz. **S**ic et accedēs et liquet isto ca-

lore et igne diuino: ut gutte lachrymarū ab eo abūdāter fluāt. Et sicut ad p̄sentia ignis glacies resoluūt: sic p̄ctōr uersus ad deū subito obtinebit donū gratuitū et remissionē culparū. vñ dī **J**aco. i. **C**ōuertimini ad me et ego uertar ad vos. Et **J**ac. iij. **A**ppropinquē deo et appropinquabit vobis. **T**ertia rō ad probādā certitudinē uersionis dī assimilatio: **D**īc. n. eccle. xij. **D**e aial diligit file sibi. Et **p**hs. viij. etbi. **S**ilitudo ē cāvniōis. Et. v. meth. Et in lib. p̄dicamentozū. **P**redicamēto q̄litate dī. vñ i q̄litate facit file. **E**xēpli gratia. **M**agnes trahit ferz silitudine inq̄tū ip̄imit ferro quādā formā p̄ quā assimilatur ei: ut dicit **p**hs. Et illud qd nutrit trahit ad se alimētū qm̄ ē ei assimilatum: ut p̄z. ij. de aia. **A**dō ad p̄positū n̄m: dū p̄ctōr icipit h̄re d̄estationē p̄ctoz suoz: et uertit ad deū icipit assimilari ipi deo. et q̄to feruēt⁹ uertit. tāto magis similat deo. vñ **p**hs. x. etbi. **A**dō sapiēs ē deo simillim⁹. Et **A**pule⁹ de deo socratis. **N**ihil generos⁹ et simill⁹ deo q̄ vir p̄ secte bon⁹ q̄ i tm̄ hoies ceteros antecellit q̄tū a dijs antecellit. **D**imitte ergo p̄ctm̄ et uertere ad deū: qz indubitanter similis ei efficiēris. **E**cce igitur tribus

rationibus nālibus p3: q̄ relin-  
quēs pctm̄ z uertens se ad de-  
um certissimus est: q̄ de<sup>9</sup> illū su-  
bito z statim acceptabit: z remit-  
tens pctm̄: grām infundet. ergo  
uertere. S3 z auctores audia-  
mus hoc idē affirmātes. Scri-  
bit in decre. de pe. di. i. §. Facili-  
us. In quacumq; hora peccator  
uersus fuerit z ingemuerit: vi-  
ta uiuet z nō moriet. Et infra.  
Conuertimini ad me in toto cor-  
de v̄ro: z ego uertar ad vos. cō-  
uersio autē dī q̄si cordis v̄ndi-  
q̄z versio. Si autē cor nīm v̄ndi-  
q̄z a malo ad deū cōuertit̄ mor-  
tue cōuersionis fructū meretur  
vt de<sup>9</sup> ab ira ad misericordiam  
uersus pcti p̄stet indulgētiā  
cui p̄mo. p̄parabat vindictā. h̄ il-  
le. Et Jerō. z habetur. xciij. d. c.  
Diaconi sunt. Moderatio. n.  
dei ac pietas: solū nostrū reditū  
q̄rit: ac nos cupit lōga sua boni-  
tate saluari. Si nō uertimur:  
si duri colli sumus: si i peccatis  
vsq; ad mortē pduramus. assi-  
due peccantū nō miseret de<sup>9</sup>.  
h̄ ille. Accipe exēplū de latrone  
de quo nūq; legitur aliud boni  
fecisse. sed in cruce suspēsus so-  
lū dixit. Ademēto mei dñe dūz  
veneris in regnū tuū. Quic sta-  
tim x̄ps benignissimus dixit.  
Amē dico tibi: qz bodie mecum  
eris in paradiso: vt p3. Luc. xxiij.